

ÅRSMELDING FOR VADSØ MENIGHET 2005

Administrative forhold

Menighetsrådet

har i 2005 vært sammensatt av:

Anne Karlsen Benum leder

Rønnaug Evjen Solsvik nestleder

Medlemmer: *May Berg, Asbjørn Stock, Ingrid Strifeldt, Ann-Helen Bithi.*

Dessuten *Stein Ovesen*, sokneprest og *Svein Dragnes*, kommunal representant.

Kirkevergen er sekretær.

Varamedlemmer: *Birger Berg, Solveig Strand og Kirsten Meggelæ.*

Menighetsrådet har hatt 6 møter, i tillegg har AU avholdt 8 møter.

Underutvalg

Menighetsrådet har følgende underutvalg:

Arbeids - og økonomiutvalg: Leder, nestleder og sokneprest

Kirkelig administrasjonsutvalg: Leder, nestleder og sogneprest Stein Ovesen (samt to fra arbeidstakerorg.)

Kirkelig arbeidsmiljøutvalg: Leder og nestleder (samt to fra arbeidstakerorg.)

Forhandlingsutvalg: Leder, nestleder og sogneprest Stein Ovesen.

Diakoniutvalg: May Berg, Kirsten Meggelæ og diakon Steinar Refstie.

Gudstjeneste og programutvalg: Anne Karlsen Benum, Stein Ovesen, Tom Cato Amundsen og Kjersti k. Holsbø

Bygningsutvalg og eiendomsutvalg: Asbjørn Stock, Ingrid Strifeldt, Torbjørn Harila og kirkeverge Øyvind Noste.

Dåpsopplæringsutvalget: Anne Karlsen Benum, Rønnaug Evjen Solsvik og kapellanen

Redaksjon menighetsbladet: Elisabeth Lyngedal, May Berg og Steinar Refstie

Menighetens misjonsutvalg: Anny-Gerd Marki, Asbjørn Stock og Runa Flø

Ansatte

Menigheten har i 2005 hatt følgende ansatte:

Prost i Varanger/sokneprest *Stein Ovesen*

Kapellan Leif Wikøren Nilsen tiltrådte stillingen i slutten av august og ble innsatt 5. sept.

Diakon *Steinar Refstie*

Prostikapellan *Henrik Sommer* i Varanger prosti. Fra høsten 50 % fengselsprest og 50 % prostiprest i Varanger prosti.

Kantor *Tom Cato Amundsen* sluttet 30.07.05 Ken-Ronny Thomassen begynte som organist 01.09.05.

Kirkeverge/daglig leder *Øyvind Noste*

Kontorsekretær *Liv Holm*

Graver *Kåre Mikkelsen*

Kirketjener Vadsø og Skallelv *Alf Riise*

Renholder Vadsø Menighetshus *Solgunn Karikoski* (53 %)

Ungdomsarbeider *Kjersti Kvammen Holsbø* (70 %)

Vikar kirketjener i Vestre Jakobselv: Kirsten Jakola fram til sommeren og fra 01.09.05 Fanny Kristiansen.

Bygninger/eiendommer

Vadsø kirke.

Utvendig rehabilitering er utført i 2005 med en total kostnad på kr. 3.268.522,- eks. mva.

Restarbeider etter sluttbefaring skal utføres i løpet av juni mnd 2006.

Årlig kontroll/ reparasjon av taket er utført, dette gjelder også gravkapellet, Vestre Jakobselv kirke og Skallelv kapell.

Vestre Jakobselv kapell

I Vestre Jakobselv kirke er det skifta til automatiske sikringer i tavlerom.

Skallelv kapell

Reparasjon av taket rundt tårnet er utført.

Vadsø menighetshus

Ingen større arbeider er gjort.

Vadsø gravkapell

Deler av gravkapellet er beiset. Nytt vindu, lys i tak og sliping av gulv i korpartiet. Nye gardiner.

Kirkegårdene

Vi har tre kirkegårder: *Vestre Jakobselv*, *Skallelv* og *Vadsø*.

Tjenesteytingsavtale med kommunen er opphørt pr. 31.12.04 det gjelder, gressklipping, rydding, planting av sommerblomster, snørydding og hjelp ved begravelser. Det vil si at vi fysisk må gjøre oppgavene sjøl fra 01.01.05.

I 2005 var det 44 gravferder.

Vadsø bystyre har vedtatt at kirkegården i Vadsø skal utvides østover med planlegging/prosjektering i 2007. Denne utvidelsen vil dekke gravplassbehovet i 12-15 år litt avhengig av hvor mye gjenbruk av graver vi har. I langsiktig perspektiv skal det jobbes med å finne alternativer enten for fortsatt utvidelse av nåværende kirkegård eller å finne nye arealer enten øst eller vest for byen.

På kirkegårdene i Vestre Jakobselv og Skallelv er det ikke gjort noe spesielt.

Sikring av gravminner er utført i 2005. Dette arbeidet vil fortsette i 2006.

Virksomhet

Fra statistikken

(Tall i parentes fra 2004)

Gudstjenester

Benevnelse	Antall	Antall deltakere
Hovedgudstjeneste søn - og helligdag	83 (87)	6797 (6871)
Andre gudstjenester	10 (19)	1717 (1708)
Gudstjenester m. nattverd	51 (57)	1447 (1770)
Familiegudstjenester	9 (13)	790 (1650)
Skole-/barnehagegudstjenester	7 (7)	1410 (1390)

Gjennomsnittlig var det 92 (93) personer på hver gudstjeneste.

14. aug. var det *felles gudstjeneste for prostiet* i Hamningberg kapell.

Kirkelige handlinger

Døpte bosatt i soknet	58	(60)
Ekteskapsinngåelser	11	(12)
Gravferder	44	(43)
Konfirmanter	59	(68)

Barne- og Ungdomsarbeidet

Det finnes en egen plan for barne- og ungdomsarbeidet (*Dåpsopplæringsplanen*). Denne kan du lese på vadso.kirken.no.

Søndagsskolen

Søndagsskolen har ikke vært i drift dette året. Vi leter etter former som kan gjøre det mulig å starte søndagsskolen opp igjen.

Familiekor

Familiekoret ble startet våren 2001. Annenhver tirsdag møtes i snitt 25 – 40 barn og voksne på menighetshuset til sang og sosialt samvær. Foreldrene er aktivt med i både sang og bollebaking.

Konfirmantarbeidet

Som året før, består opplegget av at flere frivillige har deltatt i undervisningen ved å lede hver sin gruppe. Gruppene har innslag av aktiviteter etter sin egenart (kunst, speider, misjon, data, skolelag, prestens og friluft). Dette er for å gi mer varierte undervisningsformer. Målet er at dette skal gi et enda nærmere møte med Jesus. Konfirmasjonsundervisningen består for øvrig av fellessamlinger, leir, gudstjenester og fasteaksjonen. Det finnes en egen plan for konfirmantarbeidet (Konfirmantplanen) som du kan lese på vadso.kirken.no. Totalt har konfirmantene 45 konfirmanttimer á 45 minutter.

Antall konfirmanter:

	2002	2003	2004	2005	2006
Vadsø	46	42	54	50	47
Vestre Jakobselv	5	8	14	10	12
Totalt	51	50	68	60	59

KFUK - KFUM speidere

Vadsø KFUK - KFUM har i 2005 hatt vel 20 registrerte speidere. Det har vært til sammen ca 35 samlinger. Det blir også jevnlig holdt førerpatruljemøter som fungerer som en ledertrening. Det ble bl.a. arrangert tur til Levajok; blant annet med en fantastisk elvekryssing. Man deltok også på "Tråkk 2005". KFUK – KFUM speiderne har en speidertropp og et lite roverlag. Speiderne hadde kafé 17. mai og aktiviteter i kulturuka: utstilling, kafé og opptreden. Det er 4 voksne ledere.

Ungdomsklubben "Zonen"

For ungdommer i 8. klasse og oppover, har vært åpent 1 kveld i uka. Aktivitetene har vært preget av spill, prat, musikk, mat. Zonen er tilknyttet KFUK/KFUM. Det har ikke vært drift i Zonen høsten 2005.

Samarbeid menighet og misjon.

Det er tilsatt ungdomsarbeider i 70 % stilling, hvorav NMS betaler 5/7 deler og Vadsø menighet 2/7 deler.

Menigheten har samarbeidsavtale med Det norske Misjonsselskap som innebærer at menighetene har støttet et misjonsprosjekt, menighetsarbeid i Rijeka i Kroatia. Fra 2006 er dette forandret til et prosjekt i Thailand.

I april 2005 arrangerte Det norske Misjonsselskap sitt distriktsårsmøte i Vadsø med Vadsø menighet som vertskap.

Vårsemesteret ble preget av avslutning, både for Zonen og Tensing. Lite deltakelse av ungdom gjorde dette nødvendig.

Deltakelse i konfirmantarbeidet som tidligere, og diverse gudstjenester.

Den internasjonale kvinnfolkgruppa møttes fast hele semesteret til sosialt samvær, mat og prat. Ungdomsarbeider var sykemeldt deler av perioden.

Høstsemesteret

Oppstart av barnegospel D'kor for aldersgruppe 10-12 år. I en periode på høsten var der 30 medlemmer i koret. Deltok på "Vi synger julen inn", Barnas misjonsgudstjeneste, skolegudstjeneste og gudstjeneste julaften. Organist, ungdomsarbeider og frivillig (Veslemøy Henriksen) samarbeidet om dette.

Ny misjonsgruppe for konfirmanter startet.

Den internasjonale kvinnfolkgruppa fortsatte med samlinger, nå uten matlaging. Gruppen arrangerte kafé (på Hermetikken) i forbindelse med TV-innsamlingsaksjonen. Kaker, kaffe og utlodning.

Milk-kurs for fjorårskonfirmanter startet i samarbeid med kapellane. Kurset ble ikke fullført. Planlagt og gjennomført barneleir i Levajok for barn fra Vadsø menighet og onsdagsklubben i Karasjok.

Ellers deltakelse på konfirmantleir, div gudstjenester (konfirmanter, Tv-innsamling, Ung messe med mer)

Deltakelse på menighetens 2 faste misjonsgudstjenester i løpet av året, i tillegg til Barnas misjonssøndag i desember.

Diakoni

Formiddagstreff arrangeres annenhver uke på menighetshuset.

Husbesøk utføres av soknediakon og frivillige. Det ble utdelt ca 100 blomsterhilsener til pårørende og andre før jul.

Det arrangeres kirkekaffe i forbindelse med de fleste gudstjenestene.

Vadsø helsesenter blir besøkt fast med andakter/nattverd gudstjenester.

Menigheten er representert v/diakonen i styret for frivillighetssentralen.

Det er et jevnlig samarbeid med innvandrersorganisasjoner.

En samtale/bibelgruppe for innvandrere og nordmenn møtes en gang i uken. Denne består av menn, mens en kvinnegruppe møtes hver tredje uke. Menigheten er også representert i en samarbeidsgruppe vedrørende asylsøkere og flyktninger i Vadsø.

Internasjonal diakoni

Man har fast kontakt med den humanitære organisasjonen "Rassvet" i Arkhangelsk.

Suppekjøkkenet i Nikel som man tidligere støttet er ikke lenger i drift på ordinært vis, men det formidles fremdeles støtte til enkeltprosjekter.

Menigheten deltok i Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon i mars/april. Konfirmanter gjennomførte bøsseinnsamling til dette formål.

Vadsø fengsel.

Det ble i 2004 opprettet en 50 % stilling som fengselsprest for betjening av Vadsø fengsel.

Stillingen kombineres med 50 % stilling som prostiprest i Varanger.

Det er gudstjeneste en gang i mnd, samtaler med innsatte og sosialkveld hver 14. dag.

Bispedømmerådet og kriminalomsorgen har ansvar for den tjenesten.

Kirkemusikalsk arbeid

Det har vært skifte av organister i 2005, dette har og preget aktivitetsnivået.

Vadsø kammerkor. Årsmelding 2005

Vårsemester:

Koret hadde en pause fra januar til 31. mars 2005 på grunn av få medlemmer. Da startet vi med øvelser til en gregoriansk kveldsgudstjeneste. Øvelsene ble annonsert som kurs i gregoriansk sang for alle interesserte. Med litt frafall underveis deltok 8 sangere på gudstjenesten søndag 12. juni.

Annet: Forsangertjeneste på konfirmasjon i Vadsø kirke.

Høstsemester:

Koret deltok på kveldsmesse i Vadsø kirke fredag 25. november under Kulturdagene, og på "Vi synger julen inn" i Vadsø kirke søndag 11. desember.

Annet: Forsangertjeneste 1 søndag + første juledag.

Organisasjon

Årsmøte ble holdt 17. mars 2005. I stedet for et vanlig styre ble det valgt et interimstyre på tre medlemmer, Ann-Helen Bithi, Rønnaug Ryssdal og organist/dirigent. Det har ikke vært protokollførte styremøter, men interimstyret har diskutert korets drift og tatt stilling til praktiske spørsmål etter behov.

Økonomi

Koret søkte om og fikk 800 kr i generelle kulturmidler fra Vadsø kommune. Økonomien ellers er god, så vi kan tenke på å bruke penger på litt større prosjekter.

Medlemmer: .Det ble ikke ført frammøteprotokoll eller krevd inn medlemspenger i 2005, men ca 8 sangere var med gjennom året.

Konsserter i Vadsø kirke

- Liberian choir
- Kirkenes kirkekor - Petter Dass
- Liberian choir – Vestre Jakobselv
- Varangerfestivalen
- Johan Anderson
- Kor i øst med bl. annet Gunnar Stålseth.
- Gospelnight.

Menighetsbladet

Er ikke blitt utgitt i 2005 pga. kapasitetsproblemer.

Menighetens *internettside* gir informasjon om menigheten og kunngjøringer av gudstjenester og arrangementer. (adresse: www.vadso.kirken.no)

Foreninger og grupper

Menighetsringen

i Vadsø har ca 10 medlemmer som møtes på menighetshuset en gang i måneden. De gir også støtte til menighetsarbeidet.

Kirkeforeningen i Vestre Jakobselv

Har jevnlig foreningsmøter. De har dessuten arrangert kirkekaffe.

Noen *bibel/samtalegrupper* er i gang.

Organisasjoner, lag og foreninger ellers.

Utenom det som er nevnt ellers i årsmeldingen har flere organisasjoner, lag og foreninger virksomhet i soknet. *Norges Kristelige Student og Skoleungdomslag* driver skolelag, *Læstadianerne*, *Norsk Luthersk Misjonssamband* og *Frelsesarmeen* har virksomhet. *Indremisjonsforbundet* har virksomhet på Betesda i Vadsø og ved Ungdomssenteret i Vestre Jakobselv med vanlige møter, kor og leirarbeid.

Budsjett og økonomi 2005

Kirkelig administrasjon			
	B – 2005	R-2005	
Sum driftsutgifter	1.286.000	1.143.123	
Sum inntekter	3.380.000	3.301.432	
Sum netto drift	-2.094.000	-1.871.308	
Kirker			
Sum driftsutgifter	1.488.000	1.537.961	
Sum inntekter	385.000	392.127	
Sum netto drift	1.145.833	1.103.000	
Kirkegårder			
Sum driftsutgifter	583.000	774.792	
Sum inntekter	110.000	245.501	
Sum netto drift	473.000	529.291	
Kirkelig Ungdomsprosjekt			.
Sum driftsutgifter	180.000	181.920	
Sum inntekter	140.000	145.995	
Sum netto drift	40.000	35.925	

Ikke disponert netto driftsresultat kr 788.669,49 (grunnen til overskuddet ligger i at momspenger er refundert etter rehabiliteringen av Vadsø kirke.)

Enkeltposter som kan ha interesse.

KIRKER	B – 2005	R-2005 Utgifter	R-2005 Inntekter
11207.1570.042.1000 - Menighetsarbeid	5.000	23.902	
11207.1570.042.1001 - Konfirmasjon	55.000	44.993	-21.518
11207.1570.042.1002 – Søndagsskole	5.000	3.222	
11207.1570.042.1003 – Diakoniarbeid	15.000	16.634	-2.397
11207.1570.042.1004 – Musikk og korarbeid	15.000	14.881	-1.232
11207.1570.042.1005 – Misjonsprosjekt	10.000	941	-259
11207.1570.042. – Utgifter ofringer	50.000	50.000	
11207.1570.042.1006 – Gaver/Menighetsblad	25.000	0	-1.232
16005.1570.392 – Ofringer og gaver	130.000		158.687

Vadsø Menighetsråd mai 2006

Anne Karlsen Benum
menighetsrådsleder